1

杭州市中小学生 文件
杭艺组委〔2022〕2 号

关于印发 2022 杭州市中小学生文化艺术节
艺术教育展演评选活动方案的通知

各区、县（市）宣传部、教育局（社发局）、文化广电旅游

局、团委、青少年宫、直属学校：

根据《关于举办 2022 年杭州市第十三届中小学生文化

艺术节的通知》〔杭德体卫艺（2022）4 号〕要求，现将 2022

年杭州市中小学生文化艺术节艺术教育展演评选活动方案

印发给你们，请按照要求做好选拔推荐工作。

附件：

1.举办杭州市第十三届中小学生文化艺术节校园歌曲征集

评选活动；

2.举办杭州市第十三届中小学生文化艺术节宣传海报设计

征集评选活动；

3.举办杭州市第十三届中小学生文化艺术节亚运歌曲传唱

“班班有歌声”视频展评活动；

4.举办杭州市第十三届中小学生文化艺术节“迎亚运·展

文化艺术节

组织委员会

2

风采·话杭州”杭州市中小学生演讲展评活动；

5.举办杭州市第十三届中小学生文化艺术节“综艺大舞台”

暨“现代音乐节”展演展示活动。

杭州市中小学生文化艺术节组委会

2022 年 3 月 27 日

抄送：中共杭州市委宣传部、杭州市文化广电旅游局、共青

团杭州市委、杭州青少年活动中心、网数传媒网络有

限公司、浙江音乐学院附属中学、杭州外语学校、杭

州国际学校、杭州日本人学校、杭州汉基外籍人员子

女学校、杭州世外外籍人员子女学校、杭州娃哈哈外

籍人员子女学校以及相关少年宫、艺校、艺术分团等

校外教育单位

3

附件 1

杭州市中小学生文化艺术节校园歌曲征集

评选活动方案

一、参赛对象

歌曲参赛对象为全市中小学校在职教师，以及少年宫、

艺校、杭州市中小学生艺术团综合分团、各区、县（市）教

育局（社发局）、青少年宫正式成立的艺术团（有正式成立

文件）的在职教师和中学（初中和高中）在读在籍学生。

歌词参赛对象为全市中小学校在读在籍学生。

二、作品要求

1.歌词：在“童心向党·艺启亚运——阳光下成长”的主题
下，围绕即将到来的亚运盛会、庆祝中国共产主义共青团成立

100周年及迎接中国共产党二十大召开的三大教育时事热点，以

词答意。内容生动、亲切新颖，富有时代性，文字通俗易懂、

短小精悍、朗朗上口。

2.歌曲：作品完整，即包括歌词和曲谱。歌词要求同上；

曲谱旋律优美动听、节奏明快，易于传唱，适合中小学生演

唱特点和审美情趣，体现地域特色，体裁及风格不限。

3.推荐上报的作品须为原创，其中歌曲中的歌词可以引

用他人创作或发表的，但需注明。每篇作品的词、曲作者分

别不能多于 2人，不得抄袭和剽窃他人作品，若涉及侵犯他

人知识产权一经发现并查实者即取消参评资格，情节严重者

通报批评。

4

三、组别分类

歌词征集评选设小学甲、乙组和中学甲、乙组；歌曲征

集评选设中学甲、乙组和教师甲、乙组。小学甲组为普通小

学的学生；小学乙组为以少年宫、少儿艺术团、儿童艺术团

等校外教育单位组队的学生；中学甲组为初、高中（非艺术

专业）学生；中学乙组为中等职业学校艺术专业的学生、艺

术专业学校的学生和以校外教育单位组队的初、高中学生。

教师甲组为全市中小学校在职教师，教师乙组为少年宫、艺

校、杭州市中小学生艺术团综合分团等校外教育单位及各

区、县（市）教育局（社发局）、青少年宫正式成立的艺术

团（有正式成立文件）的在职教师。

四、评选奖项设置

依据评分成绩，按项目按组别分别评出一、二、三等奖

及优秀奖若干。

五、报送办法

1.报送要求

各类各级单位要在全体师生中广泛组织开展歌曲创作

活动，积极引导广大师生通过歌曲创作活动，反映中小学生

的体育运动生活，体现中小学生对亚运盛会的向往，赞美大

杭州体育文化的繁荣。围绕庆祝中国共产主义共青团成立100

周年及迎接中国共产党二十大召开的主题创作讴歌社会主义主

题思想的作品。

2.报送数量

甲组：区、县（市）所属学校由各区、县（市）经初评

后，可上报歌词作品中学组、小学组各 15 件、歌曲作品中

学生组和教师组各 10 首（简谱、五线谱不限，下同）；直

属学校、杭州外语学校、杭州国际学校、杭州日本人学校、

杭州汉基外籍人员子女学校、杭州世外外籍人员子女学校、

5

杭州娃哈哈外籍人员子女学校经初评后，每校可上报歌词作

品中学组 5件、歌曲作品中学组、教师组各 5首。

乙组：各相关单位经初评后，可上报歌词作品小学组、

中学组各 5件；歌曲作品中学组和教师组各 5首。

推荐征集作品于 2022 年 6月 30 日前报送至杭州青少年

活动中心城北分中心文艺部（地址：杭州市拱墅区小河路 334

号，邮编：310007），联系人：唐云霄，联系电话：81105078，

《校园歌曲和歌词作品汇总表》电子稿发至邮箱

649271957@qq.com。逾期视为放弃，不再受理。

附表：杭州市中小学生文化艺术节校园歌曲和歌词作品

汇总表

杭州市中小学生文化艺术节组委会

2022 年 3 月 27 日

6

附表：

杭州市中小学生文化艺术节校园歌曲和歌词
作品汇总表

上报单位（盖章）： 联系人： 联系电话：

参赛组别 组（甲或乙）

1.中学组歌曲作品：

序号 单位全称 作品名称 词作者 曲作者 备注

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

注：歌词引用他人创作的请在备注中说明

2.教师组歌曲作品：

序号 单位全称 作品名称 词作者 曲作者 备注

1

2

3

7

4

5

6

7

8

9

10

注：歌词引用他人创作的请在备注中说明

3. 小学组歌词作品：

序号 单位全称 作品名称 作者姓名 备注

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

注：歌词引用他人创作的请在备注中说明

8

4.中学组 歌词作品：

序号 单位全称 作品名称 作者姓名 备注

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

注：歌词引用他人创作的请在备注中说明

9

附件 2

杭州市第十三届中小学生文化艺术节宣传
海报设计征集评选活动方案

一、活动时间

2022 年 4 月至 6月

二、参加对象

全市中小学校在读在籍学生

三、作品要求

1.主题：杭州市第十三届中小学生文化艺术节“迎亚运

风采、绘杭州新貌”主题宣传海报设计；

2.内容：呈现杭州中小学生艺术文化新风貌，具有鲜明

的亚运主题及相应文化基调；体现出杭州市中小学生对亚运

的热切期盼及关注，体现亚运文化在中小学生艺术中的影响

力。参赛作品中需有“2022 年杭州市中小学生文化艺术节”

字样和杭州市中小学生文化艺术节节徽；

3.要求：形式不限，手绘、电脑均可（包括文字和图案）。

作品尺寸为 4开，竖式。所有参赛作品须自行装裱在 65x50

厘米的黑色 KT 板上；

4.参赛作品须为原创,并由一人独立完成。若抄袭、剽窃、

代笔，一经发现即取消参评参赛资格，情节严重者通报批评。

四、参赛办法

10

1.参赛作品须由各区、县（市）教育局（社发局）在初

选的基础上，统一汇总，推荐作品 12 幅（小学组、中学组

各 6幅），直属学校、杭州外语学校、杭州国际学校、杭州

日本人学校、杭州汉基外籍人员子女学校、杭州世外外籍人

员子女学校、杭州娃哈哈外籍人员子女学校各校 2幅，其中

杭七中（含分校）、市美术职业学校（含分校）可报 10 幅；

2.所有推荐作品须完整填写《参赛表》（见附表 1），

各区、县（市）教育局（社发局）和直属学校、杭州外语学

校、杭州国际学校、杭州日本人学校、杭州汉基外籍人员子

女学校、杭州世外外籍人员子女学校、杭州娃哈哈外籍人员

子女学校须完整填写《参赛作品汇总表》（见附表 2）。

五、奖项设置

评选活动将依据征集的数量和质量分别评出小学组、中

学组一、二、三等奖若干名，并从中选出获奖优秀作品制成

本届中小学生文化艺术节宣传海报，在全市中小学校中张

贴。

推荐参赛作品请在 2022 年 5 月 11 日至 13 日期间，报

送至杭州青少年活动中心美术部 101 办公室（地址：杭州市

西湖区昭庆寺里街 22 号邮编：310007），联系人：徐帆，

联系电话：85821035 。

《宣传海报设计参赛作品汇总表》电子稿发至邮箱

53987180@qq.com。逾期视为放弃，不再受理。

11

附表：1.杭州市中小学生文化艺术节宣传海报设计参赛

表

2.杭州市中小学生文化艺术节宣传海报设计参

赛作品汇总表

杭州市中小学生文化艺术节组委会

2022 年 3 月 27 日

12

附表 1

杭州市中小学生文化艺术节宣传海报设计参赛表
（区、县、市）盖章

作者姓名 出生年月 性别

指导老师 联系电话 组别

所属区、县

（市）

所在学校

所在年级

学校地址

作品介绍

注：附表及文化艺术节节徽可在杭州教育网（www.hzedu.gov.cn）和杭州青少

年活动中心网站（www.hzqsn.com）下载。

杭州市中小学生文化艺术节宣传海报设计参赛表
（直属学校、杭州外语学校、杭州国际学校、杭州日本人学校、杭州汉基外籍人员子女

学校、杭州世外外籍人员子女学校、杭州娃哈哈外籍人员子女学校）盖章

作者姓名 出生年月 性别

指导老师 联系电话 组别

所属直属学

校

所在年级

学校地址

作品介绍

注：附表及文化艺术节节徽可在杭州教育网（www.hzedu.gov.cn）和杭州青少

年活动中心网站（www.hzqsn.com）下载。

13

附表 2

杭州市中小学生文化艺术节宣传海报设计
参赛作品汇总表
（区、县、市）盖章

报送单位 联系人
联系

电话

作者姓名 学校班级 组别

作者姓名 学校班级 组别

作者姓名 学校班级 组别

作者姓名 学校班级 组别

作者姓名 学校班级 组别

作者姓名 学校班级 组别

作者姓名 学校班级 组别

作者姓名 学校班级 组别

作者姓名 学校班级 组别

作者姓名 学校班级 组别

作者姓名 学校班级 组别

作者姓名 学校班级 组别

14

附件 3

杭州市中小学生文化艺术节亚运歌曲传唱
“班班有歌声”录像评比活动方案

一、活动宗旨

通过健康优美的歌声，传唱亚运歌曲，宣传即将在杭州

召开的第十九届亚运会,激发广大学生在歌声中建立对祖

国、对家乡的淳朴感情和民族自豪感,进一步营造和谐文明

的校园文化氛围,促进理想、信念、品格和价值观的升华。

二、活动时间

2022 年 3 月至 6月

三、参加对象

全市中小学在读在籍学生，以行政班为单位组队参加。

四、活动安排

1.第一阶段：3月至 4 月，由各学校根据疫情实际情况

组织开展校级层面亚运歌曲传唱“班班有歌声”评比活动，

营造“班班有歌声、人人传唱亚运歌曲”的校园文化氛围。

2.第二阶段：5月-6 月上旬，由各区、县（市）教育局

（社发局）按照疫情防控要求组织所属中小学校，举办本级

层面的亚运歌曲传唱“班班有歌声”展示评比活动，打造本

区、县（市）“歌声传校园”学校文化特色，并遴选出优秀

班级参加全市优秀班级的节目评选。

3.第三阶段：6月中旬，各区、县（市）教育局（社发

15

局）评选出的 6个优秀班级（其中小学组和中学组各 3个）

的节目视频，直属学校、杭州外语学校、杭州国际学校、杭

州日本人学校、杭州汉基外籍人员子女学校、杭州世外外籍

人员子女学校、杭州娃哈哈外籍人员子女学校每校可选送 1

个班级节目视频参加市级评比。

五、活动要求

1.展演队伍必须是本校在籍在册的同一行政班学生，歌

唱曲目须为第十九届亚运歌曲（曲目附后，歌词及音乐伴奏

下 载 链 接 为 百 度 网

盘:https://pan.baidu.com/s/1Vee1HCTWWra8sdWe048MtQ

提取码：0000 。亚组委官方不提供歌谱，敬请谅解。），

可用伴奏带也可钢琴伴奏，指挥及钢伴须由本校指导教师或

同一班级学生担任。

2.展演可以合唱、齐唱形式，也可设计编排成集体带表

演性的歌唱形式，演唱作品 1首，总时长控制在 5分钟以内，

在确保歌唱完整性的前提下提倡新颖有创意地表达形式。

3.服装要求统一，声音和谐优美，富于积极、健康的精

神风貌，体现学生的情趣与气质。

4.视频拍摄要求内容与场景充分贴切,可以运用户外自

然界的各种空间,取景角度生动自然,注重反映学生健康活

泼、积极朝气的精神风采,总体效果能体现艺术节的主题基

调,呈现文化内涵与独特韵味。

5.选报的视频资料背景要求有本届文化艺术节明确标

示的 2022 现场录制版。使用 MP4、MPG、AVI 等视频数据格

16

式（压缩带宽不低于 10M，分辨率 1920×1080，码流越大越

清晰越好），使用一个固定机位正面全景录制，声音和图像

需同期录制，如发现前期录音的将取消资格，MIDI 伴奏中的

人声呼应不能为主旋律部分。每个节目视频以单独文件制作

（不要多个文件合成），并以“节目名称（组别）”命名。

视频文件请使用百度网盘链接（含提取码）或拷贝至 U盘上

交（上交方法二选一），视频文件和《参评登记表》（附件

1）一并报送。视频节目播放内容中不得出现所在地区、学

校名称和班主任、指导教师姓名。

六、奖项设置

市级评比按小学组、中学组分设“最佳表演奖”、“最

美歌声奖”、“最具风采奖”，获得奖项的行政班班主任和

指导教师各限一名将获得“班级指导奖”，各区、县（市）

的组织参与情况将作为本届文化艺术节“优秀组织奖”的评

比依据。

七、报送方式

节目 U盘及《参评登记表》由区、县（市）汇总后，于

2022年 6月20日前送至杭州青少年活动中心城西分中心（地

址：杭州市余杭区闲林街道荆余路 518 号，邮编：310000），

联系人：张诗瑜。视频文件如选择递交百度网盘链接（下载

链接+提取码），下载链接请和《参评登记表》电子稿一并

报送邮箱：412290434@qq.com，联系电话：88690191。

附表：1.杭州市中小学生文化艺术节亚运歌曲传唱“班

班有歌声”活动参评登记表

17

2.杭州市中小学生文化艺术节亚运歌曲传唱“班

班有歌声”活动曲目

杭州市中小学生文化艺术节组委会

2022 年 3 月 27 日

18

附表 1

杭州市中小学生文化艺术节亚运歌曲传唱“班班有歌

声”活动参评登记表

报送学校

参评班名 班主任

曲目名称 指导教师

伴奏形式

指挥

伴奏

序号 学生姓名 性别 学籍号 备注

……可添加

学校意见 盖章 年 月 日

区、县（市）盖章

年 月 日

19

附表 2

2022 年杭州市中小学生文化艺术节亚运歌曲传唱“班

班有歌声”活动曲目

1@未来

2爱达未来

3Asia，the sun rises!

4 飞越千山万水

5共此时

6共同的荣耀

7杭州，你好

8青春飞扬

9燃

10 阿嗖鼓来（Ao So Gu Lai）

20

附件 4

杭州市中小学生文化艺术节“迎亚运·展风采·话杭州”

演讲展评活动方案

一、活动时间

2022 年 3 月-6 月

二、参加对象

全市中小学在读在籍学生

三、活动内容

2022 年对于每一位中国青少年而言，都是意义非凡的一

年：我们将共同迎接党的二十大这一历史性盛会，也将共同

庆祝中国共产主义青年团建立 100 周年；与此同时，第 19

届亚运会也将在我们的家乡——杭州隆重举行。为向亚洲、

向世界展示杭州青少年的风采，特组织我市中小学生进行

“迎亚运·展风采·话杭州”演讲展评活动。活动以文化艺

术节指导委员会发布的《关于举办杭州市第十三届中小学生

文化艺术节的通知》为指导精神，用演讲的形式，鼓励青少

年表达自己作为亚运东道主的担当，抒发家国情怀。

四、分设组别

设小学甲、乙组和中学甲、乙组。小学甲组为普通小学

的学生；小学乙组为以少年宫、少儿艺术团、儿童艺术团等校

外教育单位组队的学生；中学甲组为初、高中（非艺术专业）

学生；中学乙组为中等职业学校艺术专业的学生、艺术专业学

21

校的学生和以校外教育单位组队的初、高中学生。

五、活动安排

1.第一阶段：宣传组织活动（2022 年 3 月—4月）

由我市中小学在校级层面广泛组织全体学生进行演讲

活动，以“迎亚运·展风采·话杭州”为主题，结合本次活

动内容要求，表达作者所思所感。【要求请见后文（五、作

品要求）。】

2.第二阶段：提交视频作品（2022 年 4 月-5 月）

甲组：各区、县（市）教育局（社发局）经征集初评后，

可上报视频作品 6件（小学组、中学组各 3件）；各直属学

校、杭州外语学校、杭州国际学校、杭州日本人学校、杭州

汉基外籍人员子女学校、杭州世外外籍人员子女学校、杭州

娃哈哈外籍人员子女学校，各校可上报视频作品 2件（其中

中学组不少于 1件）

乙组：各相关单位经初评后，可上报视频作品 3件（其

中中学组不少于 1件）；

视频作品发送至指定邮箱 yanjianghzysj@163.com。

3.第三阶段：视频作品预审（2022 年 5 月中旬）

由专业人员对各单位的演讲视频按组别进行预审，通过

预审的作品可以参加杭州市第十三届中小学生文化艺术节

“迎亚运·展风采·话杭州”现场演讲展评活动。

4.第四阶段：现场演讲展评活动（2022 年 6 月）

6月举行现场演讲展评活动，活动时间、地点、演讲顺

序另行通知。现场活动将邀请专业评委对学生的演讲表现进

22

行评比。

六、作品要求

根据本文件“三、活动内容”要求，以“迎亚洲运动盛

会，展杭州少年风采”为话题进行现场演讲。演讲词须原创，

演讲时长不超过 5分钟，形式为个人演讲。配乐、服饰、背

景、道具等与作品相协调。评分标准另行通知。

预审视频请以规定要求提交，视频画面要求横屏，尺寸

无特殊要求，支持 MP4、WMV、AVI、RMVB 格式，时长在 5分

钟以内，视频大小不超过 500M。

七、奖项设置

“迎亚运·展风采·话杭州”演讲展评，按组别按比例

分别设一、二、三等奖，并获得杭州市第十三届中小学生文

化艺术节“迎亚运·展风采·话杭州”演讲展评活动荣誉证

书。

各区、县（市）的组织参与情况将作为本届文化艺术节

“组织奖”的评比依据。

八、报送办法

参加杭州市第十三届中小学生文化艺术节“迎亚运·展

风采·话杭州”演讲展评活动的报名表（见附表）请于 5月

20 日 前 发 送 至 大 赛 组 委 会 指 定 邮 箱

yanjianghzysj@163.com，逾期视为放弃，不再受理。

联系人：徐明、康绿野、王嘉钰、于海燕，联系电话：

85821058、85828069。

地址：杭州青少年活动中心文学部（杭州市西湖区昭庆

23

寺里街 22 号）

24

附表

杭州市第十三届中小学生文化艺术节“迎亚运·展风采·话杭州”演讲展评活动报名表

单位（盖章）参赛组别 组（甲或乙）

序号 演讲者姓名 演讲者学校年级
参赛组别

（分为小学甲、乙组和中学甲、乙组）
负责老师 联系电话

1 小学组

2 小学组

3 小学组

4 中学组

5 中学组

6 中学组

25

附件 5

杭州市第十三届中小学生文化艺术节
“综艺大舞台”暨“现代音乐节”
展演展示活动方案

一、活动宗旨

弘扬中国优秀民族文化，传承和发展各种传统艺术，认

识当代时尚艺术，融合劳动教育，丰富校园文化生活，让在

校的每一位学生，通过各种不同的艺术表现形式，充分发挥

想象力、创造力，有个性的来展示其艺术才华，参与到艺术

节的活动中来，充分享受艺术节活动平台带给每个学生的魅

力，体现出艺术节的校园特色和节日氛围。

二、活动时间

2022 年 5 月—11 月

三、参加对象

全市中小学在读在籍学生

四、活动内容

除艺术节市级专场（项）艺术现场比赛和艺术教育展演

活动之外的其它艺术类表现形式，如：民间艺术、流行艺术、

时尚文化、非物质文化类项目、劳动生活艺术、手工艺品制

作、雕塑等，在艺术范畴之内，具有审美感的所有艺术展演

形式或展示作品，展示作品要求和劳动教育相融合。同时举

办以现代音乐演出为表现手段的“现代音乐节”。

五、活动要求

26

参赛节目和作品的内容要求健康向上，以反映中小学生

校园内外生活题材的尤佳。

展演类（如竹马、滚灯、舞狮舞龙、皮影戏、街舞、超

级变变变等节目），每个节目的人数不超过 20 人，时间不

超过 8分钟，形式不限。

展示类（以劳动教育成果展示为主，如烹饪、中西式面

点、园艺、农艺、木工、刺绣、竹编草编、家务劳动、手工

制作、服装制作、电器维修、室内装饰等项目），每个种类

的参赛作品可以在静态呈现的基础上，加讲解，加动态的展

示。参与创作人数不限，静态展示面积约 18 平米，动态展

示约 30 平米。静态与动态场地在同一区域。

现代音乐类（节目风格为：流行、爵士、拉丁、说唱、

音乐剧等现代音乐风格和表演形式<非古典>）。表演队伍编

制非西洋乐、民乐的传统编制及形式（如：管乐团、江南丝

竹等）。演出人数 2-16 人，时长不超过 6 分钟，要求现场

演奏、演唱（声乐作品也需现场伴奏），不得播放伴奏带。

六、活动安排

1.第一阶段：3月至 4 月为组织发动，排练创作阶段。

由各区、县（市）学校组织学生开展，学校根据疫情实际情

况，并根据节目或作品需要决定是否进行跨校跨年级自由组

合排练创作。

2.第二阶段：5月-6 月，由各区、县（市）按照疫情防

控情况组织所属中小学，开展本级层面的“综艺大舞台”及

“现代音乐节”的展演（示）评比，并评选出优秀节目和作

27

品参加第三阶段的市级展示。

3.第三阶段：10 月上旬，根据疫情情况和防控要求，由

各区、县（市）通过第二阶段评比选送优秀节目和作品参加

市级现场展演（示）评比活动，其中主城区（不含萧山、余

杭、富阳、临安、临平）各选送展演类优秀节目 1-2 个，展

示类优秀作品 1-3 项，其余区、县（市）各选送展演类优秀

节目 1-4 个；现代音乐类各区、县（市）选送现代音乐类优

秀节目 1-3 个；展示类优秀作品 1-6 项。市级现场活动将由

华数传媒进行宣传报道及电视、网络直播。

直属学校和杭州外语学校、杭州国际学校、杭州日本人

学校、杭州汉基外籍人员子女学校、杭州世外外籍人员子女

学校、杭州娃哈哈外籍人员子女学校，每校选送展演类节目

1 个（视频）、现代音乐类优秀节目 1个（视频）、展示类

作品 1项（照片）上报市艺术节组委会进行预赛选拔，优秀

节目和作品参加市级现场展演（示）评比。

各区、县（市）要求展演类节目以视频的形式上报，视

频要求均使用 MP4、MPG、AVI 等视频数据格式（码流越大越

清晰越好）。声音和图像须同期录制，若发现先期录音的将

取消资格。视频文件以作品名称命名，视频内容中不得出现

学校名称及指导教师姓名。视频用 DVD 光盘刻录或者用 U盘

拷贝报送。展示类作品先拍成 7寸照片上报，每张照片背面

需粘贴标签注明学校名称、作者、年级、联系电话、指导教

师、通讯地址等信息(见《展示作品登记表》)。

少年宫、艺校、杭州市中小学生艺术团综合分团等校外

28

教育单位及各区、县（市）教育局（社发局）、青少年宫正

式成立的艺术团（有正式成立文件）的乙组单位，可分别选

送展演类节目和优秀现代音乐节目各 1-2 个（视频），上报

市艺术节组委会进行预赛选拔，优秀节目参加市级现场展演

评比。

七、奖项设置

市级评比根据上报的作品数量、质量和形式，分设各类

特色展示奖或一、二、三等奖若干，对参与各区县市展台展

演类和展示类的队伍颁发“活动参与证书”。各区、县（市）

的组织参与情况将作为本届艺术节“组织奖”的评比依据。

八、报送方式

依据有关要求，各区、县（市）完整填写《展演作品报

送表》和《展示作品报送表》《现代音乐类报送表》（附表），

直属学校、杭州外语学校、杭州国际学校、杭州日本人学校、

杭州汉基外籍人员子女学校、杭州世外外籍人员子女学校、

杭州娃哈哈外籍人员子女学校完整填写《展演作品报送表》

《现代音乐报送表》和《展示作品报送表》（附表），少年

宫、艺校、杭州市中小学生艺术团综合分团等校外教育机构

及各区、县（市）教育局（社发局）、青少年宫正式成立的

艺术团（有正式成立文件）的乙组单位完整填写《展演作品

报送表》《现代音乐报送表》及参赛节目视频（光盘或 U盘），

于 10 月 5 日至 10 日期间分别报送至：1.展演类和现代音乐

类：杭州市滨江区建业路杭州滨江区青少年活动中心 209 办

公室，联系人：倪艾琳，电话：85828263，电子邮箱：

29

hzdianshengyuetuan@163.com；2.展示类送至杭州市西湖区

昭庆寺里街 22 号杭州青少年活动中心美劳楼二楼办公室，

联系人：黄华高，邮箱：717166346@qq.com,联系电话：

85821055，13067838351。

附表 1.综艺大舞台展演节目报送表

2.现代音乐节目报送表

3.综艺大舞台展示作品报送表

杭州市中小学生文化艺术节组委会

2022 年 3 月 27 日

30

附表 1

综艺大舞台展演节目报送表

参赛组别 组（甲或乙）

区县（市）

或单位

主

要

演

员

姓 名 性别 年 级

学 校 联系电话

节目名称

演出

时间

形式

类别

参加演

出人数
联系人 联系电话

指 导

老 师
联 系 电 话

作 品

简 介

31

附表 2
现代音乐节目报送表
参赛组别 组（甲或乙）

形式 节目名称（作者）
参演

人数

节目

时间

是否

原创
学校或单位

指导教师

（限 2名）
联系电话

演出所用乐

器及话筒要

求（标明数

量）

填表人： 联系电话（座机和手机）： 电子邮箱：

填表说明： 【形式】：如：声乐演唱，乐队演奏，等

32

附表 3
综艺大舞台展示作品报送表

区县（市）

主

要

作

者

姓 名 性别 年 级

学 校 联系电话

作 品

名 称
类 别

参与人数 联系人 联系电话

指 导

老 师

联 系

电 话

作 品

简 介

注：本表格可编制、复印，请字体端正、认真填写，并贴于作品照片背面。